
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1265                                                                                  del   15-7-2021

O G G E T T O

Servizio di gestione di prestazioni domiciliari socio-riabilitative secondo un progetto di intervento 
individualizzato a favore di persone affette da malattia mentale. 
Proroga contrattuale.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1478

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1478

1



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della logistica riferisce che:

risulta  attivo,  presso  questa  Azienda  Ulss,  un  contratto  per  l’affidamento  di
prestazioni domiciliari socio-riabilitative secondo un progetto di intervento individualizzato a favore di
persone affette  da malattia mentale,  tra questa Azienda Ulss n. 8 Berica e  Prisma Soc. Coop. Soc.
Consortile di Vicenza di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 1982 del 16/12/2020, con
scadenza 30/06/2021; 

con deliberazione a contrarre n. 710 del 16/04/2021, questa Amministrazione ha deliberato di indire
gara a procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 in piattaforma Sintel, con aggiudicazione all’offerta
economicamente più vantaggiosa con l’attribuzione di un punteggio massimo di 70 punti su cento per
la qualità e di 30 punti su cento per la parte economica, per l’affidamento di un servizio di prestazioni
domiciliari socio-riabilitative secondo un progetto di intervento individualizzato a favore di persone
affette da malattia mentale per un periodo di 36 mesi, con facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi; il
valore complessivo  in parola, è pari ad Euro 508.760,00 (Iva al 5% esclusa) di cui, Euro 272.550,00
per la base d’asta triennale, Euro 181.700,00 per l’eventuale rinnovo di 24 mesi ed Euro 54.510,00 per
l’eventuale estensione contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016; numero di
gara 8092496; CIG N. 8681329B50; CUI N. 02441500242202000019;

la  procedura  di  gara  di  cui  alla  sopra  citata  deliberazione  n.  710/2021  è  stata  autorizzata  dalla
Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE) con nota prot. 72990 del
17/02/2021; 

a seguito della scadenza della presentazione delle offerte (ore 12:00 del 04/06/2021), in data 9 Giugno e
16  Giugno  2021  si  sono  svolte  le  sedute  amministrative  per  la  verifica  della  documentazione
amministrativa;

con deliberazione del direttore generale n. 1202 del 02/07/2021 è stato disposto di nominare, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art. 77 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e del Regolamento interno adottato con
deliberazione n. 291 del 26 febbraio 2020, la Commissione Giudicatrice per la valutazione dal punto di
vista tecnico ed economico delle offerte;

pertanto, nelle more dello svolgimento dell’iter di gara, si rende necessario procedere con la proroga
del contratto attualmente in essere, in via prudenziale fino al 30/09/2021, e comunque fatta salva la
facoltà,  da  parte  di  questa  Azienda  Ulss,  di  recedere  anticipatamente  il  contratto,  nel  caso  in  cui
l’aggiudicazione della nuova gara intervenga in data anteriore al 30 Settembre 2021;

con nota prot. 59692 del 04/06/2021 la scrivente UOC ha chiesto a la disponibilità alla prosecuzione
del  contratto  in  parola  a  Prisma  Soc.  Coop.  Soc.  Consortile  di  Vicenza  sopra  citati,  nelle  more
dell’espletamento della nuova procedura di gara;  

con nota del  prot.  60340 del  07/06/2021,  Prisma Soc.  Coop.  Soc.  Consortile  di  Vicenza  si  è  resa
disponibile alla prosecuzione del contratto alle medeme condizione economiche praticate; 

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1478

2



la spesa per la prosecuzione del servizio in parola, dal 01/07/2021 e fino al 30/09/2021, è pari ad €
21.191,71 (Iva al 5% esclusa), Euro 22.251,30 (Iva al 5% inclusa), da imputare al conto 5504000310
“Prestazioni psichiatriche da Privati”, come segue:

- Bilancio Sanitario anno 2021: Euro 22.251,30 (Iva al 5% Inclusa).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra per i motivi in premessa e qui integralmente richiamati

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1) di disporre la proroga contrattuale, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate,  del  servizio  di  gestione  di  prestazioni  domiciliari  socio-riabilitative  secondo un
progetto di intervento individualizzato a favore di persone affette da malattia mentale, a Prisma
Soc. Coop. Soc. Consortile di Vicenza per il periodo 01/07/2021 e fino al 30/09/2021 per un
importo pari ad Euro 21.191,71 (Iva al 5% esclusa), Euro 22.251,30 (Iva al 5% inclusa), nelle
more dell’epletamento della procedura di gara già indetta con deliberazione a contrarre n. 710
del 16/04/2021; 

2) di dare atto che l’Ulss n. 8 Berica si riserva di recedere anticipatamente dal  contratto, nel caso
in cui l’aggiudicazione della nuova gara intervenga in data anteriore al 30 Settembre 2021;

3) di  imputare  il  costo  di  cui  al  punto  1)  al  conto  5504000310  “Prestazioni  psichiatriche  da
Privati” come segue:

- Bilancio Sanitario anno 2021: €  22.251,30 (Iva al 5% Inclusa);

4) di confermare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. il Dott. Andrea Danieli,
Direttore del Dipartimento di Salute Mentale quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

5) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1478

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to per il dr. Salvatore Barra  – dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 16-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 16-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1478

4


		2021-07-15T13:19:51+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




